令和２年度 第２回 薬学研究院幹事会・薬学部幹事会議事要旨

１．日 時  令和 ２年 ６月２４日（水） １４時２９分～１４時５７分
２．場 所  薬学部大会議室

３．出席者  森部研究院長、伊藤（素）学府長、高野副研究院長・評議員、

石橋副研究院長・予算委員長、伊藤（晃）大学院教育委員長、

佐藤学部教務委員長・薬学科長、西田学生生活委員長、村山入試委員長、

小椋薬科学科長（９名）

 （事務部） 小川事務部長、中山・杉村各課長、秋川・清慶各係長

４．令和２年度第１回薬学研究院幹事会・薬学部幹事会議事要旨（案）について

原案どおり承認された。

５．議 事
薬学部幹事会
（１）臨床教授等の称号付与について

森部研究院長から標記について審議したい旨提案後、佐藤臨床教授等選考委員か

ら資料に基づき説明があり、審議の結果、３名の称号付与が承認された。

（２）外国語検定資格等の単位認定について

森部研究院長から標記について審議したい旨提案後、佐藤教務委員会委員長から

資料に基づく説明があり、審議の結果、７名の単位認定が承認された。

（３）研究生の受入れについて

森部研究院長から標記について審議したい旨提案後、各指導教員（西田、伊藤（素）

各教授）及び森部研究院長から資料に基づく説明があり、審議の結果、４名の受入れ

が承認された。

６．報告事項

（１）各種委員会等について

１）森部研究院長から５月２８日及び６月１１日に開催された大学運営会議につい

て報告があった。

２）高野評議員から６月１１日に開催された教育研究評議会について報告があった。

３）佐藤教務委員会委員長から４月３０日、５月１１日、５月２１日、６月１日、６

月８日に開催された教務委員会について報告があった。

４）佐藤実務実習委員会委員長から５月１４日に開催された実務実習委員会につい

て報告があった。

７．その他

森部研究院長から、次回薬学研究院幹事会・薬学部幹事会は８月２６日（水）に開催予

定である旨発言があった。

以上